<sup>a</sup> Così    <sup>b</sup> Segue un trattino

<sup>103</sup> Sul cavaliere Giovanni Bonfiglio, documentato negli anni 1420-40, si veda *ibid.*, pp. 184, 225, 277 e 358.

<sup>104</sup> Non si intende la zona presso la chiesa di Santo Stefano di Messina, nel borgo della Bocchetta, bensì Santo Stefano di Briga, a ca 14 km a Sud di Messina, non lontano dal feudo di Pezzolo.

<sup>105</sup> Si tratta del monastero benedettino di Santa Maria di Malfinò: si veda D. CICCARELLI, *Il tabulario di S. Maria di Malfinò* («Biblioteca dell'Archivio storico messinese», 6, 7), Messina 1986.

<sup>106</sup> Cf. E. VERMIGLIO, *La presenza francescana a Messina tra il XIV e XV secolo: lasciti, donazioni e testamenti*, in *Francescanesimo e cultura nella provincia di Messina, Atti del convegno di studio, Messina, 6-8 novembre 2008* («Collana Franciscana», 27), a c. di C. MICELI e A. PASSANTINO, Palermo 2009, pp. 383-99.

<sup>107</sup> Un cavaliere Nicola Giordano era esecutore di un testamento nel lontano 1338: D. SANTORO, *Messina l'indomita*, cit., p. 313.

[f. 49v] Dicta ecclesia Sancte Marie Alamannorum civitatis Missane<sup>a</sup> tenet et possidet quadam vineam sitam et positam in contrata que vocant ala Nuciata prope vineam de Cola Parti et ex alia parte prope vineam de Cola de Placentini pro domo.

Introitus Talerme.

Item vii tarenii x grana solvit Cola de Mascarii pro census unius domus imperpetuum.

Item iii tarenii x grana solvit Antonius Calanzuni pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item v tarenii solvunt heredes condam Rosa de Maniserli pro census unius domus imperpetuum.

Item xv grana solvit Cola Factafu pro census unius jardinelli.

[f. 50r] Introitus Lentini et Meney.

Item iii uncias von Lentini, Meneo und von Sancto Philippo ex transacto locata quas uncias tres olim fuerunt preceptorie terre Nothi et dominus Conradus Täufel inpetravit pro ipse de domino Henrico Guldenbein<sup>108</sup> pro civitate Missane et taliter est deceptus preceptorie terre Nothi intantum.

[f. 50v] Introitus Paternioni.

Item ii uncias solvunt procuratores ibidem ex transacto pro incensualibus et terrariis, tergaais<sup>b</sup> ac etiam de piscariis vel laciis ibi existentibus et hec omnia ut supra pertinebant ad preceptoriam domus Sancte Trinitatis terre Nothi.

Secuntur<sup>c</sup> adhuc membra quas pertinent ad preceptoriam civitatis Missane scilicet de Sancto Stephano.

Introitus de Sancto Stephano<sup>109</sup> et de Pezulo pro civitate Missani.

In primis.